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Sametingspartiet Vuovdega – Skogssamerna avger följande yttrande.  

3.2 Skydd av beteckning för grupper, partier eller liknande sammanslutningar 

Förslaget tillstyrks.  

Skäl för detta: Några av dagens Sametingspartier har namn som lätt kan sammanblandas med 

likartade beteckningar, i kommande val. För att undvika detta bör skyddet för redan befintliga 

beteckningar förstärkas.  

4.1 Förbud mot propaganda 

Förslaget tillstyrks.  

Skäl för detta: Det är viktigt att respekten för de som skall delta i Sametingsvalet men även för 

de som skall besöka en vallokal eller vara vallokalsförrättare, förstärks.  För att behålla 

respekten ska propaganda i vallokalen förbjudas.  

4.2 Tillhandahållande av valsedlar 

Förslaget tillstyrks.  

Skäl för detta: Det är sett ur demokratisk synpunkt viktigt att valsedalr tillhandahålls av annan 

än de som kandiderar i valet eller de  

4.3 Krav på antal och utbildning av röstmottagare  

Förslaget tillstyrks.  

Skäl för detta: Sametinget är lokaliserat till tre olika delar i Sápmi. Det är av stor betydelse att 

kvaliteten på hur valen genomförs, är hög. Detta för att trovärdigheten skall vara hög även för 

Sametinget. Det ställer höga krav på röstmottagarna, och skall även synas i lagar, föreskrifter 

med mera.  
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6.4 En myndighet med ansvar för utdrag ur sameröstlängden  

Förslaget tillstyrks.  

Skäl för detta:  

I övriga fall där enskilda samer och deras kultur, näring eller språk skall registreras. Så sker 

detta nästan undantagsvis så att de samiska aktörerna osynliggörs i svenska statistiken. På sikt 

måste således det mesta av samiska rättigheter och statistik behandlas av den särskilda 

myndigheten Sametinget. Det är emellertid viktigt att skyddet för uppgifterna av de som är 

upptagna på röstlängden, förstärks och ökas.  

 

6.6 Uppgifter om personer måste kunna verifieras för att tas upp i röstlängden 

Förslaget tillstyrks.  

Skäl för detta:  

Skyddet för lämnade uppgifter för de som ansöker om att bli upptagna på röstlängden för Val till 

Sametinget, måste förstärkas. Detta gäller även för offentliggörandet av röstlängden som inte 

bör ske mer än i en inlandskommun per län i norrbotten, västerbotten och jämtland. Dessutom 

bör tiden röstlängden är offentliggjord förkortas. Den oro som många enskilda samer har för att 

anmäla sig till röstlängden måste analyseras och åtgärdas. Rasismen gentemot enskilda samer är 

så pass stark i det moderna Sverige att regeringens beslut per den 4 juli 2022 (Samlat grepp mot 

rasism och hatbrott) har en reell grund och kan därför ta oväntade former.  
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